ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ КВАРТИРЫ,

ПРИОБРЕТАЕМОЙ НА СРЕДСТВА ИПОТЕЧНОГО КРЕДИТА
,

г.Москва

  «____»_________200___года

господин ИВАНОВ ИВАН ИВАНОВИЧ,   года рождения, паспорт серия     номер   , выдан Отделом внутренних дел      города        года, зарегистрированный по месту жительства: город Москва, улица  , дом  , корпус , квартира  ,

и госпожа ИВАНОВА МАРИЯ СЕМЕНОВНА,   года рождения, паспорт серия         номер     , выдан Отделом внутренних дел  города    года, зарегистрированная по месту жительства: город Москва, улица  , дом  , корпус , квартира  , совместно именуемые в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ-ЗАЛОГОДАТЕЛЬ», с одной стороны,

и господин ____________________________________,   года рождения, паспорт серия  , номер  , выдан Отделом внутренних дел      города      года, зарегистрированный по месту жительства: город , улица  , дом  , корпус , квартира  , именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», со второй стороны,

именуемые вместе «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.:
1. Продавец продает и передает в собственность Покупателю квартиру, находящуюся по адресу:

город  Москва,  улица  ______________, дом  __  (______),  корпус ___  (___),   квартира  __ (_____________),  именуемую в дальнейшем «Квартира», состоящую из ___-х  жилых комнат, общей площадью _______ (__________________________) кв. м., в том числе без учета  лоджий, балконов, прочих летних помещений ______ (__________________________) кв.м., жилой площадью ________(__________) кв.м.

2. Указанная Квартира принадлежит, Продавцу по праву собственности - на основании
свидетельства о государственной регистрации права серии 77 АА ____________, выданного Московским городским комитетом по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним «__» __________ 200_ года, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации №__________________ от «___»________2002 года, условный номер ____________________.

3. Инвентаризационная оценка Квартиры составляет ________________________ (_________________________________) рублей, что подтверждается справкой № _________, бланк Серии __ № _____________, выданной «__» ___________ 200_ года Московским городским бюро технической инвентаризации _______________ филиал _____________ ТБТИ.

 4. Стороны оценивают указанную Квартиру в сумму эквивалентную __________________ (_______________________________) долларов США, что составляет _______________________ (_______________________________________) рублей по курсу ЦБ РФ на день подписания настоящего договора.
5. Сумма, эквивалентная ____________ (_________________________) долларов США, в рублях по курсу ЦБ РФ на день оплаты была получена Продавцом от Покупателя до подписания настоящего договора.
Оплата Покупателем Квартиры в размере суммы, эквивалентной __________________ (_____________________________) долларов США, производится в рублях по курсу ЦБ РФ на день оплаты из средств кредита, предоставляемого  Банком (реквизиты и адрес) на банковский счет Продавца №_______________________, открытый в Банке (как вариант).

 6. До момента заключения настоящего договора Квартира под запрещением и арестом не состоит, не передана в аренду, наем, безвозмездное пользование, не обременена правами пользования, сохраняющимися после приобретения Квартиры Покупателем в соответствии с законом (ст.558 ГК РФ). Квартира свободна от любых прав третьих лиц.
7. После государственной регистрации настоящего договора в Учреждении юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории города Москвы, Квартира переходит в собственность Покупателю, который принимает на себя обязанности по уплате налогов на недвижимость, осуществляет за свой счет эксплуатацию и ремонт Квартиры с соблюдением действующих единых правил и норм, а также участвует соразмерно занимаемой площади в расходах связанных с техническим обслуживанием и ремонтом, в том числе капитальным, всего дома и придомовой территории.
8. Квартира, приобретаемая Покупателем по настоящему договору, находится в залоге с момента государственной регистрации права собственности Покупателя на Квартиру в соответствии со ст. 77 Федерального закона «Об ипотеке (залоге недвижимости)». Последующая ипотека не допускается. При этом залогодержателем по данному залогу является Банк как организация, предоставившая Покупателю кредит на покупку Квартиры, а залогодателем соответственно – Покупатель. В случае уступки Банком прав кредитора по Кредитному договору № ________________ от «__»________2003г. о предоставлении кредита на приобретение Квартиры, заключенному между Банком и Покупателем, другому лицу после предъявления в орган государственной регистрации договора об уступке прав, залогодержателем становится новый кредитор.
9. Квартира, приобретаемая Покупателем по настоящему договору,  может  быть отчуждена Покупателем путем продажи, дарения, обмена, внесения в качестве вклада в имущество хозяйственного товарищества или общества либо паевого взноса в имущество производственного кооператива или иным способом лишь с предварительного согласия залогодержателя, полученного в письменной форме.

10. Покупатель вправе сдавать Квартиру в аренду, наем, передавать ее во временное безвозмездное пользование, обременять Квартиру правами пользования членов семьи согласно ст. 292 ГК РФ, иным образом  распоряжаться заложенной Квартирой только с согласия залогодержателя.

11. Покупатель обязуется в течение 2 (двух) банковских дней с момента получения из
Учреждения юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории города Москвы следующего пакета документов:

-  зарегистрированного договора купли-продажи Квартиры;

-  свидетельства о государственной регистрации права собственности,

предоставить в Банк платежный документ, содержащий распоряжение перечислить Продавцу денежные средства в соответствии с пунктом 5 настоящего Договора..

12. На основании ст. 556 ГК РФ Продавец обязуется передать отчуждаемую Квартиру Покупателю по передаточному акту в течение одного дня после поступления на его счет денежных средств, в соответствии с пунктом 5 настоящего договора.

13. В соответствии со ст. 7, 84, 154 ЖК РСФСР и ст. 4 Закона РФ «Об основах федеральной жилищной политики» Покупатель обязан использовать Квартиру только для проживания, производить, переустройство и перепланировку в Квартире лишь с разрешения исполнительных органов власти в порядке,   определенном  действующим  законодательством  города  Москвы,   а  также   с   согласия залогодержателя – Банка.

          14.   ПОДПИСИ СТОРОН:

	_________________________________________________________

	                                              ПОКУПАТЕЛЬ-ЗАЛОГОДАТЕЛЬ

	__________________________________________________________
ИВАНОВ ИВАН ИВАНОВИЧ

__________________________________________________________
ИВАНОВА МАРИЯ СЕМЕНОВНА

	ПРОДАВЕЦ